



Royal Canadian Mounted Police
Gendarmerie royale du Canada

RETURN BIDS TO :

RETOURNER LES SOUMISSIONS :

Bid Receiving Unit / Groupe de la réception des soumissions

Procurement and Contracting Services
 73 Leikin Drive,
 Visitor Center - Building M1
 Mailstop # 15
 Ottawa, ON K1A 0R2

Attn: Shannon Plunkett (613) 843-3798

AMENDMENT TO THE INVITATION TO TENDER

Royal Canadian Mounted Police

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefore.

MODIFICATION À L'APPEL D'OFFRES

Gendarmerie royale du Canada

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s).

Comments – Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Telephone No. – No de téléphone:

()

Facsimile No. – No de télécopieur:

()

Title-Sujet Construction – – Rénovations-Laboratoire médico-légal, à Regina		
Solicitation No. – No. de l'invitation 201700501	Amend. – Modif. No. : 6	Date Le 26 mai, 2016
Client Reference No. - No. de Référence du Client 201700501		
GETS Reference No. – No de Référence du SEAG 201700501		
Solicitation Closes – L'invitation prend fin at - à 14h00 HE on - le 31 mai 2016		
F.O.B. - F.A.B. Destination		
Address Enquiries to: - Adresser toute questions à : Penny Maillard – Autorité contractante penny.maillard@rcmp-grc.gc.ca		
Telephone No. - No de téléphone 613-843-5518	Fax: 613-825-0082	
Destination of Goods - Destinations des biens: Voir aux présentes		
Instructions : See Herein / Voir aux présentes		
Delivery Required – Livraison exigée: Voir aux présentes		
Name and Title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm. Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur		



Royal Canadian Mounted Police

Gendarmerie royale du Canada

La modification n°6 à l'invitation 201700501 a été émise pour répondre aux **Questions et réponses – Partie 3**, répondre à la **Demande de produits et/ou de matériaux de substitution – Partie 3**, et à émettre **Addendum n°3** de cette exigence.

Questions et réponses – Partie 3:

Q13 - Le dessin détail E1.2 1 "Plan d'éclairage de démolition - Deuxième étage ", la majorité des appareils sont marqués avec «EX» qui, selon la légende E1.1 doivent rester . Cependant détail E1.2 détail 2 montre tous les nouveaux luminaires vont dans ce domaine . Si vous regardez les plans de plafond réfléchis dans les dessins d'architecture , il montre tout de la grille de plafond existant à venir avec une note pour voir les dessins électriques pour enlever la portée . Sont tous les appareils marqués d'un " EX " au deuxième étage à enlever ?

R13 - *Tous les appareils d'éclairage existants sur Dessin E1.2 Détail 1 étiqueté comme « EX » sont révisées à « REM » et doivent être enlevés.*

Q14 - En ce qui concerne l'article 10 56 00 système de stockage mobile et de l'article 11 41 10 Promenade dans le congélateur et le refroidisseur,

- a) L'article 105622.1 indique l'assemblage de la piste cimentée sur dalle de béton existante tandis que la section 1056323.1 indique l'installation de la piste intégré avec piste ancrée dans l'évidement en béton. S'il vous plaît préciser quel système doit être utilisé.

R14 - *Ensemble de rail cimentés sur dalle de plancher en béton existant est le système à utiliser*

Q15 - En ce qui concerne l'article 10 56 00 système de stockage mobile et de l'article 11 41 10 Promenade dans le congélateur et le refroidisseur

- a) Quelle est la température sera l'unité de congélation dans la chambre 158 est fixée à ?
- b) Est-ce que la température dans le congélateur chambre de l'unité 158 est à un réglage uniforme ?
- c) Est-ce que le métal rayonnage sur le système de stockage mobile dans le congélateur chambre de l'unité 158 nécessitent une finition résistant à la corrosion pour les environnements d'humidité humides ou élevés ?

R15 - a) *La température sera de -20 ° C*

b) *Oui .*

c) *Le système doit être résistant à la corrosion .*



Royal Canadian Mounted Police

Gendarmerie royale du Canada

Q16 - En ce qui concerne l'article 10 56 00 système de stockage mobile et de l'article 11 41 10 Promenade dans le congélateur et le refroidisseur,

a) En ce qui concerne les panneaux de plancher isolés dans le congélateur chambre de l'unité 158 , peuvent les panneaux de plancher isolés pénétrables afin d'ancrer un ensemble de piste cimentée mobiles dans la dalle de plancher en béton existant ?

R16 - *Reportez-vous à dessiner AR- 4 avec SEPW Addendum No.3 .*

Q17 - En ce qui concerne l'article 10 56 00 système de stockage mobile et de l'article 11 41 10 Promenade dans le congélateur et le refroidisseur,

a) En ce qui concerne les inserts de fusil longues pour STG1 et STG2, est-il acceptable d'utiliser fabricant largeur standard et la profondeur ?

R17 - *Oui, à condition que les autorisations nécessaires sont maintenues. Confirmez toutes les autorisations sur place. Reportez-vous à dessiner AR- 3 avec SEPW Addendum No.3*

Q18 - Les angles d'acier sont indiqués au-dessus du mur sur le dessin A1.4 par des métaux divers ou en pré- plaques cintrées terminées ? Quelle est l'épaisseur ?

R18 - *Les angles d'acier sont montrés existants et doivent être éliminés, stockés et réinstallée*

Q19 - Acier de construction Spécification 051223 page 3/4 peinture 2.3.3 et 2.3.4 appel pour boutique apprêté et galvanisé à chaud, qui est applicable à ce projet ?

R19 - *Utilisez 2.3.4 chaud galvanisation*

Q20 - Métal Fabrications 05 50 00 Page 3/5 appelle angles linteaux et des rampes de tuyaux, mais 2 articles ne sont pas représentés sur les dessins

R20 - *linteaux d'angle ne sont pas nécessaires pour ce projet. Reportez-vous à relocalisé les escaliers et modifiés main courante dans la chambre 158.*



Royal Canadian Mounted Police

Gendarmerie royale du Canada

Q21 - Une autre question concernant le maillage aplati dans le mur Studs, la maille sont tous deux noté en métal Fabrications 055000 et Non- structurel Structures métalliques 092216, ce qui sous-traitant est censé inclure cet article?

R21 - *Entrepreneur général est de déterminer les exigences de portée. L'installation est décrite dans la section 09 22 16 et sur les détails dans les dessins*

Q22 - Dans la finition annexe Chambre seulement les murs nord et est dans la chambre 146 sont prévus pour être terminé dans le cadre de ce contrat. Sont de nouvelles partitions de séparation d'incendie et de nouvelles plaques de plâtre sur d'autres élévations étant laissées en suspens ? Sont murs existants à repeindre ?

R22 - *Les nouvelles partitions de gypse au sein de la chambre 146 sont à peindre. Reportez-vous à SEPW Addendum n ° 3*

Q23 - Dans la finition annexe chambre, le plafond dans la chambre 153 est appelé à être ATC / DCP- 1, mais sur le plan de plafond réfléché, il semble portions comme ils sont exposés, ce qui conduirait à des parois étant peintes jusqu'à 14 ' (tablier métallique) ? S'il vous plaît préciser la hauteur des murs dans la salle 153.

R23 - *Les partitions sont à peindre pleine hauteur sur les deux étages. Haut de la chaussée sur le dessous de la structure sur les deux étages est 4000mm*

Q24 - Quelle est l'étendue de la peinture sur le plafond dans la salle 158 ? Est-ce que le travail conduit associé peint ? Si oui, faut-il être peint pour correspondre à la finition du plafond ?

R24 - *Le plafond ensemble ; gypse existantes et nouvelles, doit être peint. Reportez-vous à AR- 1 pour obtenir des informations supplémentaires concernant la portée de préparation de plafond et de finition. Conduits ne nécessite pas de peinture*

Q25 - L'horaire d'arrivée de la pièce est silencieux en ce qui concerne les finitions associées au plafond dans la chambre 204. Quelle est la hauteur des nouvelles et existantes partitions dans ce domaine?

R25 - *La tuile et de la grille existante est de rester dans la chambre 20. La réparation à l'état original où affecté par le travail. Les nouvelles partitions doivent courir à la face inférieure du pont.*



Royal Canadian Mounted Police

Gendarmerie royale du Canada

Q26 - Chambre 210 est apparaît sur la ligne d'arrivée Horaire chambre, mais ne semble pas sur le plan d'étage ou d'un plan de plafond réfléché. Précisez s'il vous plaît.

R26 - *Chambre 210 n'existe pas ; une révision à la finition annexe Chambre sera émis*

Q27 - Sur les sections de partition sur DWG 1.4, les plafonds du deuxième étage semblent être 14 ' , mais sur le plan de plafond réfléché, ils sont présentés comme 10' . Précisez s'il vous plaît.

R27 - *De nouveaux systèmes de plafond doivent être installés selon les hauteurs indiquées sur les plans de plafond réfléchés. Les zones à l'étage principal où les plafonds sont ouverts à la structure sont 4000mm de haut du sol jusqu'au-dessous du plancher de béton de base. Zones au deuxième étage où les plafonds sont ouverts à la structure ci-dessus sont 3050mm sur le dessous de l'open - web poutrelles d'acier et de 4000mm sur le dessous du tablier de toit en métal.*

Q28 - Le nouvel espace à l'Est des toilettes au deuxième étage, qui ne sont pas numérotées, de recevoir des finitions ?

R28 - *L'espace vacant indiqué entre les lignes de la grille 8 - 9 et D- F est un espace intérieur qui est reste comme il est existant.*

Q29 - Est-ce que la partition fil d'acier sépare 206 et 216 à être le site terminé ou il viendra préfini par transformateur de métaux ? Si elle est le site fini par l'entrepreneur de peinture, s'il vous plaît clarifier un système de peinture pour cet article.

R29 - *Intention est d'avoir la peinture fait sur place, cependant, il pourrait être hors site fini. Peinture entrepreneur doit utiliser MPI Système INT. 5.3M.*

Q30 - Est-ce que la note générale 2 sur A2.2 se réfèrent aux plafonds exposés deuxième étage seulement, ou-t-elle aussi à l'étage principal ? Serait cette note également applicable à la chambre sans nombre à l'Est des toilettes au deuxième étage ?

R30 - *Poutrelles existent seulement au deuxième étage. Non, chambres non numérotées indiquées entre les lignes de la grille 8-9 et D- F doivent rester tels*



Royal Canadian Mounted Police

Gendarmerie royale du Canada

Q31 - En ce qui concerne la Note générale 2 sur A2.2, sont Poutrelles le seul élément associé à des plafonds exposés à peindre ?

R31 - *Oui, et tout contreventement associé à solives tels que croisillons.*

Q32 - Y a-t-il des finitions requises sur le côté Est de nouvelles partitions de séparation d'incendie sur le plancher

R32 - *Oui, le gypse doit être peint, nouveau laminé plastique et garniture pour être installé pour correspondre existant, les angles d'acier enlevés lors de la démolition doivent être réinstallés.*

Q33 - En ce qui concerne le feu vitrage classé pour les impostes aux entrées 146C et 153B, notre fournisseur de verre coupe-feu signale que chaque ouverture de verre de traverse est trop grand pour la cote 45 minutes et 90 minutes exigence. Chaque tableau doit avoir un meneau de diviser le verre en 2 lites par traverse.

R33 - *Cela a été l'adresse à l'amendement n ° 3.*

Q34 - Est-ce que la note générale 2 sur A2.2 se réfèrent au deuxième étage seulement, ou est-elle aussi à des plafonds exposés à l'étage principal ?

R34 - *Note générale applique au deuxième étage.*

Q35 - panneaux de plafond décoratifs pour être pré- finis sont-ils ?

R35 - *Oui*

Q36 - Section 088050 Partie 2.1.2.1 et 2.2.3 mentionnent un panneau à côté de la porte 210. Le plan d'étage 2 (A1.2) ne montre pas une porte 210. Pouvez-vous s'il vous plaît clarifier, et de fournir un détail du panneau mentionné ?

R36 - *Non requis. Reportez-vous à SEPW Addendum n ° 3.*



Royal Canadian Mounted Police

Gendarmerie royale du Canada

Q37 - Y at-il un ascenseur sur place que nous pouvons utiliser pour faire baisser les déchets de démo ? Ou est-ce seulement un escalier ? Sommes-nous capables d'enlever une fenêtre et utiliser une goulotte de poubelle ?

R37 - *Un ascenseur sur place qui peut être utilisé, mais doit être protégé. Reportez-vous à la section 01 52 00 Installations de chantier.*

Pour des raisons de sécurité, le retrait de toutes les fenêtres pour l'enlèvement des ordures ne sera pas autorisé pour ce projet

Q38 - Y at-il des restrictions à l'heure du jour que nous sommes autorisés à travailler ?

R38 - *Oui , conformément à la section 01 14 00 Partie 1 à 1.1*

Selon l'amendement No.5 Q3 toute supplémentaire après les heures de travail comme demandé par le soumissionnaire retenu sera considéré



Royal Canadian Mounted Police

Gendarmerie royale du Canada

Demande de produits et/ou de matériaux de substitution – Partie 3

Demande 4 - Brandon Woods-Titan Marketing Solutions Inc.-Lighting

Réponse 4 - *Les fournisseurs de produits approuvés sont chargés de veiller à ce que le approuvé suivant est égal à satisfaire pleinement les exigences du cahier des charges, et que les égaux approuvés ne diminuent à la fois la qualité de produit et de l'apparence de ces produits visés. Les fabricants et les produits suivants énumérés doivent être considérés comme approuvés égaux aux produits visés :*

- a. *Specifications Section 26 50 00 Lighting*
- i. *Type 'AA' – Acuity Lithonia Grad Linear GRD Series*
- ii. *Type 'AA8' – Acuity Lithonia Grad Linear GRD Series*
- iii. *Type 'BB' – Mark Lighting SL2D Series*
- iv. *Type 'BB5' - Mark Lighting SL2D Series*
- v. *Type 'CC' – Acuity Lithonia ALLACTRF Series*
- vi. *Type 'DD' – Acuity Lithonia ALLACTRF Series*
- vii. *Type 'EE' – Acuity Lithonia ZLIN Series*
- viii. *Type 'EE2' – Acuity Lithonia ZLIN Series*
- ix. *Type 'FF' – Acuity Lithonia ZLIN Series*
- x. *Type 'GG' – Mark Lighting SL4L Series*
- xi. *Type 'C' – Spectrum Lighting PRDDH Series*

Demande 5 – Derek Csada, Isted Technical Sales – Lighting

Réponse 5 - *Les fournisseurs de produits approuvés sont chargés de veiller à ce que le approuvé suivant est égal à satisfaire pleinement les exigences du cahier des charges, et que les égaux approuvés ne diminuent à la fois la qualité de produit et de l'apparence de ces produits visés. Les fabricants et les produits suivants énumérés doivent être considérés comme approuvés égaux aux produits visés :*

Type 'D' – Louis Poulsen LP Circle w/ black housing, top cap and cord is acceptable.



Royal Canadian Mounted Police

Gendarmerie royale du Canada

Demande 6 – Ronel Anyog, MPM Construction, Demande de Suppléants

Réponse 6 –

1. *CNRC .95 sans CAC est acceptable.*
2. *Armstrong CapZ est un produit acceptable.*
3. *Armstrong WoodWorks est un produit acceptable. finition ignifuge est nécessaire.*
4. *footages carrés ne seront pas fournis. taille et le style du produit options ont été décrites dans le cahier des charges; endroits comme illustré sur les dessins.*
5. *Armstrong MetalWorks linéaire est un produit acceptable.*
6. *Dimensions des panneaux muraux acoustiques sont représentés sur les dessins d'élévation intérieure. Reportez-vous à 1 / A3.1.*

Demande 7 – David Lipon, JEBCO Agencies, Specmate Tray remplacement

Réponse 7 – *Solid Cable Tray – Legrand Cablofil FT Series est un produit acceptable*

Demande 8 – Christina Rieger, Rieger Architectural Products, Panneaux acoustiques Plafonds

Réponse 8 –

DCP- 2 : Aucun produit soumis. Produits répondant aux spécifications écrites seront acceptées.

DCP- 3 : Cube Systems Série 2 est un autre approuvé.

Request 9 - Christina Rieger, Rieger Architectural Products, Traitement acoustique

Réponse 9 – *Concepts sonores Panneaux muraux acoustiques est un substitut acceptable*

Demande 10 - Christina Rieger , Rieger Architectural Products , Essence de bois et teintures

Réponse 10 - *Les essences de bois et de l'option de couleur pour être sélectionné par le Représentant du Ministère de la gamme des fabricants*

**TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DE CETTE SOLLICITATION RESTENT
INCHANGÉS.**